Опубликовано в печатном средстве массовой информации «Зелѐновский вестник» от 04.04.2019 № 6

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЁНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2019                             с. Зелѐное                                   № 20

О внесении изменений в  Порядок применения к муниципальным

служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений,

утвержденный  постановлением  администрации  Зелѐновского  сельсовета

от 09.06.2016  № 62

 В  соответствии с Федеральным законом от  03.08.2018  № 307-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением

законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»,

статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Тамбовской области   от

04.12.2018  № 298-З «О внесении изменений в статью 3.4 Закона Тамбовской

области «О муниципальной службе в Тамбовской области»  администрация

Зелѐновского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Порядок применения к муниципальным служащим

взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденный

постановлением  администрации  Зелѐновского  сельсовета  от 09.06.2016

№62,  следующие изменения:

1) пункт 4  дополнить подпунктом б.1) следующего содержания:

«б.1) доклада специалиста   администрации  Зелѐновского  сельсовета,

ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений о

совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются

фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения

муниципального служащего только с его согласия и при условии признания

им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением

применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»;

2)  пункты 9 и 10 изложить в следующей редакции:

«9. Взыскание применяется не позднее шести месяцев со дня

поступления информации о совершении муниципальным служащим

правонарушения, предусмотренного статьями 14.1, 15, 27.1 Федерального

закона от 2 марта 2017 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», и не позднее трех лет со дня его совершения.

10. С согласия муниципального служащего и при условии признания

им факта совершения коррупционного правонарушения взыскание, за

consultantplus://offline/ref=19762036A20000A8ED8167F74844E325FB21DC2AC6559823B056A6D661C0EC4B5BCB0C82FCDBB0989599AA13B00817624B3B5E1A1E27E82AAAi8G
consultantplus://offline/ref=19762036A20000A8ED8167F74844E325FB21DC2AC6559823B056A6D661C0EC4B5BCB0C87FDD0E6C1D8C7F340F2431A6353275E18A0i9G
consultantplus://offline/ref=19762036A20000A8ED8167F74844E325FB21DC2AC6559823B056A6D661C0EC4B5BCB0C80FCD0E6C1D8C7F340F2431A6353275E18A0i9G

исключением увольнения в связи с утратой доверия, может быть применено

на основании доклада специалиста администрации Зелѐновского сельсовета,

ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений, о

совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются

фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения

такого муниципального служащего. Взыскание в виде замечания может быть

применено к муниципальному служащему при малозначительности

совершенного им коррупционного правонарушения.».

2. Специалисту администрации сельсовета (Куликова И.В.)  ознакомить

под роспись муниципальных служащих  администрации сельсовета с

настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования  в печатном средстве массовой информации

«Зелѐновский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                              Е.Д. Куликова